



FICHA TÉCNICA

Migas de atún en salsa de tomate pack3

Código: 0040
Código EAN: 8427754000407
F.C.: 12/02/2020
F.R.: 05/07/2023



1. INGREDIENTES:

- **Composición:** Atún, agua, aceite de girasol, concentrado de tomate (6,3%), aroma natural de pimentón dulce, especias y sal.
- **Peso neto:** 80g
- **Peso escurrido:** 52g

2. ESPECIFICACIONES FISICO QUÍMICAS:

- **CINa:** 0.7 - 2,2% (en escurrido)
- **Cadmio:** máximo 0.1 ppm
- **Mercurio:** máximo 1 ppm
- **Plomo:** máximo 0.3 ppm
- **Estaño:** máximo 200 ppm
- **Histamina:** se toman 9 muestras de las cuales:
 - Valor medio inferior a 100ppm
 - Dos valores podrán ser > 100ppm y <200ppm
 - Ninguna será superior a 200ppm

3. ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS:

Presentación	Pescado limpio sin sangacho, pieles ni espinas. Pastilla compacta
Color	Rojo, ligeramente anaranjado
Olor	Característico de conserva de pescado en tomate
Sabor	Característico atún tomate, agradable, sin rancidez
Textura	Pastilla compacta algo blanda, recubierta de salsa de tomate espesa

4. ENVASE METÁLICO:

- **Tipo:** RO-85 FA Sertido. Redonde con capacidad de 85ml.
- **Capacidad:** 85ml.
- **Dimensiones :** diametro:64.75mm; H: 34,5mm(+30)
- **Revestimiento:** Barniz exterior e interior.

5. ESQUEMA DEL PROCESO:

Descarga pesa, Lavado (Troceado), cocción, limpieza, empaque, adición de líquido de cobertura, cierre, prelavado de latas, esterilización, lavado de latas, estuchado y/o encajonado

6. CONSUMO PREFERENTE:

Seis años a partir de la fecha de fabricación (Cinco años para Italia y Portugal)

7. ALÉRGENOS E INTOLERANCIAS:

En referencia al listado de alérgenos presentes en el ANEXO II del Reglamento (UE) nº 1169/2011 del Parlamento Europeo y el Consejo, de 25 de octubre de 2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor y por el que se derogan la Directiva 2000/13/CE:

ALÉRGENOS	Contiene el producto	Existe posibilidad de contaminación cruzada en su proceso	Forma de presencia del alérgeno
Cereales que contengan gluten y/o sus variedades híbridas: trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut, productos derivados de los anteriores.	NO	NO	
Crustáceos y productos a base de crustáceos	NO	NO	
Huevo y productos a base de huevo	NO	NO	
Leche y sus derivados, incluida la lactosa	NO	NO	
Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO	
Soja y productos a base de soja	NO	NO	
Pescado y productos a base de pescado	SI	NO	Atún
Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces de nogal, anacardos, pacana, castañas de pará, pistachos, nueces de macadamia, nueces de Australia, productos derivados de los anteriores.	NO	NO	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO	
Mostaza y productos derivados	NO	NO	
Apio y productos derivados	NO	NO	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg / litro expresado como SO ₂	NO	NO	
Moluscos (gasterópodos, bivalvos y cefalópodos) y sus derivados	NO	NO	
Altramuz y sus derivados	NO	NO	

JUAN JOSÉ JUMENEZ SL, certifica que este producto se encuentra elaborado con SKIPJACK (*Katsuwonus pelamis*), Yellowfin (*Thunnus albacares*), Bigeye (*Thunnus obesus*) atún que se considera alérgeno (pescado).

8. VALORES NUTRICIONALES:

Valores nutricionales y energéticos medios por 100g	
Valor energético	886kJ/213kcal
Grasas de las cuales saturadas	17g 2.1g
Hidratos de carbono de los cuales azúcares	0g 0g
Proteínas	15g
Sal	0.75g